西南证券股份有限公司 关于中建西部建设股份有限公司 与中建财务有限公司续签金融服务协议 的关联交易核查意见

西南证券股份有限公司(以下简称"西南证券"、"保荐机构")作为中建西部建设股份有限公司(以下简称"西部建设"或"公司")2015年非公开发行股票的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引(2015年修订)》、《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》等相关规定,就西部建设与中建财务有限公司续签金融服务协议的关联交易事项进行了认真、审慎的核查,具体核查情况如下:

一、关联交易的基本情况

西部建设于 2017 年 8 月 18 日召开的第六届三次董事会及 2017 年 9 月 15 日召开的 2017 年第四次临时股东大会审议通过了《关于与中建财务公司续签金融服务协议的议案》,同意与关联方中建财务有限公司(以下简称"中建财务公司")续签金融服务协议,接受其提供的各项金融服务,同时授权公司董事长代表公司在 36 亿元额度范围之内签署与中建财务公司开展内部贷款、票据结算等各项金融服务的法律文件,授权期限自股东大会审议通过之日起一年内有效,该协议将于近期到期。

为保证公司 2018 年度生产经营活动和投资活动的资金需求,确保本年度生产经营活动及投资活动的顺利进行,拟申请与中建财务有限公司续签金融服务协议,接受其提供的各项金融服务,同时授权公司董事长代表公司在 40 亿元额度范围之内签署与中建财务公司开展内部贷款、票据结算等各项金融服务的法律文件,授权期限自股东大会审议通过之日起一年内有效。

二、交易对方基本情况

交易对方名称:中建财务有限公司

统一社会信用代码: 91110000100018144H

法定代表人:曾肇河

住 所: 北京市海淀区三里河路 15号

注册资本: 600,000 万元

经营范围:对成员单位办理财务和融资顾问、信用鉴证及相关的咨询、代理业务;协助成员单位实现交易款项的收付;经批准的保险代理业务;对成员单位提供担保;办理成员单位之间的委托贷款;对成员单位办理票据承兑与贴现;办理成员单位之间的内部转账结算及 相应的结算、清算方案设计;吸收成员单位的存款;对成员单位办理贷款及融资租赁;从事同业拆借;有价证券投资(股票投资除外);上述业务的本外币业务。(企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

股东及实际控制人:中建财务公司的股东为中国建筑集团有限公司(持股比例 **20%**)和中国建筑股份有限公司(持股比例 **80%**),实际控制人为中国建筑集团有限公司。

关联关系:中建财务公司与公司受同一实际控制人中国建筑集团有限公司控制。

三、关联交易的主要内容及定价情况

公司上述关联交易是在自愿平等、公平、公允的原则下进行。关联交易的定价按照市场化原则,严格执行市场价格。

四、关联交易的目的和对公司的影响

中建财务公司为合法存续的非银行金融机构,公司与中建财务公司续签金融服务协议便于公司加速资金周转,提高资金使用效率,不会对公司的日常管理和持续经营产生不利影响。不存在损害公司及公司股东,特别是中小股东利益的情形。

五、本次关联交易履行的审议程序

西部建设第六届十四次董事会会议、第六届十一次监事会会议、审议并通过



了《关于与中建财务有限公司续签金融服务协议的议案》。

公司全体独立董事对关于与中建财务有限公司续签金融服务协议的关联交易事项进行了事前认可并发表了明确同意的独立意见。

公司关于与中建财务有限公司续签金融服务协议的关联交易事项经董事会审议通过后尚需提交股东大会审议。

六、保荐机构的核查意见

经核查,保荐机构认为:西部建设关于与中建财务有限公司续签金融服务协议的关联交易事项已经公司董事会审议通过,关联董事就相关议案进行了回避表决,监事会已审议通过,独立董事进行了事前认可并发表了明确同意的独立意见,本次关于与中建财务有限公司续签金融服务协议的关联交易事项尚需提交股东大会审议。符合《公司章程》的规定和《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引(2015 年修订)》等有关法律法规的要求。

本保荐机构对西部建设关于与中建财务有限公司续签金融服务协议的关联交易事项无异议。

(以下无正文)

(2	本页无正文,	为《西南证	券股份有限	以公司关于中	7建西部第	建设股份有	限公司
与中建则	计 条有限公司	司续签金融服	多协议的	关联交易核*	杳意 见》	ク 答 章 页)	

保荐代表人:		
	何 进	詹 辉

西南证券股份有限公司

2018年9月 日

